
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33680

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

25189 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería General de la Seguridad Social. Objeto: Servicios de reparto
urgente  de correspondencia  en mano y  envío  paquetería;  peonaje
carga y descarga; traslado de mobiliario y enseres; gestión del archivo.
Expediente: 2019/0131PA.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60161000 (Servicios de transporte de paquetes) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.2) CPV Lote 1: 60161000 (Servicios de transporte de paquetes), 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.3) CPV Lote 2: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60161000 (Servicios de transporte de paquetes) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.4) CPV Lote 3: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60161000 (Servicios de transporte de paquetes) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.5) CPV Lote 4:  79560000 (Servicios de archivo),  60161000 (Servicios de
transporte  de  paquetes)  y  63100000  (Servicios  de  carga,  descarga  y
almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33681

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de reparto urgente de correspondencia en
mano y envío paquetería; peonaje carga y descarga; traslado de mobiliario y
enseres; gestión del archivo.

6.2) Lote 1: Correspondencia y paquetería.
6.3) Lote 2: Peonaje.
6.4) Lote 3: Traslado de mobiliario y enseres.
6.5) Lote 4: Gestión del archivo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Formación en materia de igualdad o perspectiva de
género (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 29 de junio de 2020.

10.2) Lote 2: 23 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1)  Nombre:  GESTIÓN  TRANSPORTES  Y  DISTRIBUCIÓN
MENSAJEROS,  S.L.

12.1.2) Número de identificación fiscal: B79467866.
12.1.3) Dirección: Albasanz, 14 bis.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: SBC OUTSOURCING, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B85157337.
12.2.3) Dirección: Avenida de fuentenueva 6.
12.2.4) Localidad: San Sebastian de los Reyes, Madrid.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 341.988,56 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 266.287,10 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.675,55 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 223.270,23 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contracturales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38. Planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.8) Fax: 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-685622.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de
diciembre  de  2019).

17.2) ID: 2019/S 250-620645. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de
diciembre de 2019).

17.3) ID: 2019-685622. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de enero de
2020).

17.4) ID: 2020-883933. Envío de Desierto al DOUE (24 de marzo de 2020).
17.5) ID: 2020/S 060-144246. Publicación de Desierto en el DOUE (25 de marzo

de 2020).
17.6) ID: 2020-034465. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de

junio de 2020).
17.7) ID: 2020/S 119-289740. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22

de junio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2020.

Madrid, 30 de julio de 2020.- El Secretario General, Felipe Pérez Sánchez.
ID: A200033376-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-03T15:03:05+0200




